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Vanliga ord och uttryck i HBT-världenAndrogyn Kommer av Andro=det manliga och gyno= det
kvinnliga, används om personer med könsneutralt utseende.Asexuell Beteckning på person som
inte vill eller kan ha  ett aktivt sexliv. Denna person kan ändå precis som alla andra ha behov av
kärlek och närhet.Bigender BG Kommer av bi=dubbel och gender=kön och genus. Person som
identifierar sig som både man och kvinna. Bigender är en könsidentitet.Cisperson Ett inom
HBT-världen använt uttryck om en person som både identifierar sig med och av omgivningen
uppfattas tillhöra sitt biologiska kön samt bara attraheras sexuellt av det motsatta könet.
Crossdresser CD Ett på engelska språket använt uttryck för personer som använder det motsatta
könets kläder oavsett orsak.Dragking/Queen DK/DQ Person som leker med det motsatta könets
könsuttryck, på scen eller för att väcka uppmärksamhet. Är oftast inte en identitet utan ett beteende.
FTM Female-to-Male första bokstaven visar vilket biologiskt kön en person har fötts i och den sista
bokstaven anger riktning eller kön personen identifierar sig med.Genus betecknar den könsroll en
person har eller uppfattas ha i samhället, kallas även socialt- eller kulturellt kön.Heteronormen den
norm som utgår från att alla är och agerar som om de är heterosexuella och identifierar sig med det
kön de ser ut att ha.H B T Homosexuella, Bisexuella och Transpersoner. Homo- och bisexualitet är
sexuella läggningar medan transperson är ett paraplybegrepp och syftar på könsidentitet och
könsuttryck.Intergender IG kommer av inter=mellan och gender=kön och genus. Person som
definerar sig som varken man eller kvinna eller stå mellan dessa två kön. Intergender är en
könsidentitet.Intersexuell IS kommer av inter=mellan och sexus=biologiskt kön. Beskriver en person
som vid födseln inte gick att könsbestämma utifrån biologiska fakta, dessa personer är födda med
atypiska könsorgan. IS är en medicinsk diagnos.Kön Ordet kön preciserar vi normalt inte i dagligt tal.
Vi kan beroende på sammanhang prata om antingen Biologiskt, Socialt, Mentalt eller Juridiskt kön,
ordet kön är med andra ord ett paraplybegrepp.

-
Biologiskt kön
 beteckning på en persons kön avseende genitalier, kromosomer, könshormoner etc. Visar om vi juridiskt i personnumrets näst sista siffra ska ha udda eller jämn siffra "man eller kvinna"

        -Juridiskt kön vilket kön samhället har tilldelat och registrerat för en person
-Mentalt kön  ett oftare använt begrepp är könsidentitet som visar vilket kön en person själv
identifierar sig med, oavsett sitt biologiska eller juridiska kön. Könsidentiteten är en lika viktig del av
en persons identitet som den sexuella läggningen.      Socialt kön betecknar den könsroll en
person intar och uppfattas ha av omgivningen.Könsidentitet betecknar vilket kön en person
identifierar sig med.Könsuttryck vilket uttryck/utseende en person använder med kläder,
kroppsspråk, frisyr etc. för att markera vilket socialt kön personen anser sig tillhöra.
Könsöverskridare Ett samlingsnamn för personer som av omgivningen uppfattas strida mot
etablerade normer för könsuttryck.Könskorrigerande behandling hormoniell medicinsk och/eller
kirurgisk behandling som anpassar en persons kropp till det mentala kön personen identifierar sig
med. Omfattar ofta också andra åtgärder som permanent borttagning av kroppshår, rösttränning etc.
MTF Male-to-Female första bokstaven visar vilket biologiskt kön en person har fötts i och den sista
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bokstaven anger riktning eller kön personen identifierar sig med. Queer Person som på ett positivt
sätt ifrågasätter och utmanar normer och värderingar gällande bl.a. genus och sexuell läggning. Att
vara queer anses av en del vara ett sätt att ifrågasätta alla etablerade "sanningar" eller normer.
Sexuell läggning Avser vilket kön en person attraheras av sexuellt, e.g. om en person är homo-, bi-
eller heterosexuell. Sexuell läggning kan appliceras på en persons biologiska, sociala eller mentala
kön, tex kan en biologisk kvinna betrakta sig som bög, eller en biologisk man betrakta sig som
lesbisk.Transgenderist TG En person som mer eller mindre konstant lever i det motsatta könets roll
utan att förändra sin kropp hormoniellt eller kirurgiskt, betecknar även en person som identifierar sig
som tillhörande det motsatta könet utan att manifistera denna tillhörighet med sitt beteende eller
utseende.Transperson TP Ett politiskt paraplybegrepp som används för att beskriva
könsöverskridande i olika former, används för personer som helt eller delvis har en könsidentitet
och/eller könsuttryck som skiljer sig från det kön samhället har registrerat för personen vid födseln.
Varje person väljer själv om den anser sig tillhöra gruppen transpersoner. Till transpersoner kan
räknas transvestiter, transsexuella, transgenderister, bigenderister, intergenderister, intersexuella,
dragkings/queens etc. Innefattar alla könsidentiteter och är alltså ingen sexuell läggning. Säger heller
ingenting om varför personen bryter mot könsnormerna.Transsexuell TS Kommer från latinets
transeo=över/på andra sidan och sexus= kön En transsexuell är inte tillfreds med sitt biologiska kön
utan vill förändra sin kropp till motsatt det kön som personen föddes i. Är en medicinsk diagnos som
tillåter en person att efter utredning korrigera sin kropp juridiskt och anatomiskt så att den bättre
stämmer med personens uppfattning av sig själv.Transvestit TV Kommer från latinets
transeo=över/på andra sidan och vestis=kläder En transvestit är tillfreds med sitt biologiska kön men
använder sig mer eller mindre ofta av det motsatta könets kläder, attribut och uttryck för att må bra.
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